UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 666/SGDĐT-VP

V/v nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương

năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 16 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Triển khai thực hiện Bộ Luật lao động 2019 ngày 20/11/2020 và Công văn

số 2125/UBND-VX2 ngày 09/4/2021 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức

Giỗ Tổ Hùng Vương năm Tân Sửu – 2021 trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2021

Công chức, viên chức, người lao động, học sinh và sinh viên trong các đơn vị

trường học, trung tâm GDTX nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2021: 01 ngày, thứ

Tư, ngày 21/4/2021.

2. Một số yêu cầu trong thời gian nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2021

- Các cơ quan, đơn vị chỉnh trang cảnh quan, vệ sinh môi trường, trang trí

hoa, cây xanh và treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị; công chức, viên chức

và người lao động treo cờ Tổ quốc tại nhà ở từ ngày 20/4/2021 đến 22/4/2021.

- Các cơ quan, đơn vị quán triệt thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của

cấp trên, đồng thời tăng cường các hình thức thông tin, tuyên truyền, giáo dục

truyền thống văn hóa, truyền thống cách mạng, ý nghĩa của Ngày Giỗ Tổ Hùng

Vương đến công chức, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên.

- Tuân thủ nghiêm ngặt các quy định và các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 khi tham gia các hoạt động tổ chức Giỗ Tổ Hùng Vương tại các địa

phương theo tinh thần không lơ là, chủ quan đối với dịch Covid-19.

- Tăng cường giáo dục ý thức khi tham gia giao thông cho học sinh, sinh

viên, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông; thực hiện các biện pháp để đảm bảo an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; công tác phòng, chống cháy, nổ tại cơ quan,

trường học.

- Bố trí người trực cơ quan trong ngày nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương để giải

quyết công việc đột xuất; trực bảo vệ 24/24 giờ trong ngày; bảo đảm an toàn về

người và tài sản.

- Trong thời gian nghỉ Giỗ Tổ Hùng Vương các đơn vị không tổ chức các

hoạt động ngoại khóa, dã ngoại, du lịch,... cho công chức, viên chức, người lao

động và học sinh, sinh viên; thông báo đến phụ huynh học sinh biết lịch nghỉ Giỗ

Tổ Hùng Vương năm 2021.

- Quán triệt công chức, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên

không tham gia các trang mạng xã hội có nội dung thiếu lành mạnh.

- Khi có tình huống bất thường, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị báo cáo kịp

thời với chính quyền địa phương và Sở GDĐT qua các số điện thoại sau:

+ Bà Phạm Thị Hồng Hải, Giám đốc Sở GDĐT, số điện thoại: 0907.122.198;

+ Ông Nguyễn Tấn Hiệp, Chánh Văn phòng, phụ trách phòng Tổ chức cán bộ

Sở GDĐT: 0918.220.590;

+ Số điện thoại đường dây nóng của Sở GDĐT: 0888.455.050.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải

		2021-04-16T15:34:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!